
Sel aastal toimub Teeme
Ära talgupäev 7. mail. Ooda-
tud on ka talgupäeva eelseil
ja järgseil nädalail toimuvad
ühistegevused. Kõik asutu-
sed ja inimesed on kutsutud
oma talguid kirja panema
talguveebi teemeara.ee, et
need kajastuksid ühisel
talgukaardil.
Nagu juba tavaks, saab iga

talgukorraldaja ise otsus-
tada, millised tööd ja tege-

mised talgupäeval üheskoos
ette võetakse. Korraldus-
meeskond pakub tänavu ka
omalt poolt mõned teemad
välja. Koostöös Pääste-
ametiga innustame tänavu
tähelepanu alla võtma kodu-
lähedaste veekogude ohu-
tuse. Jätkub ka igaühe loo-
duskaitsega seotud talgu-
tööde tegemine. Talgupäev
on ühtlasi hea võimalus tu-
gevdada kogukonnatunnet
ja saada tuttavaks meie uute

naabritega - nii
koroonaviiruse
tõttu maale koli-
nud inimestega
kui ka meie uute
kaasmaalastega,
kes jõudsid Uk-
raina sõja eest
põgenedes Ees-
tisse.
Teeme Ära tal-

gupäeva ees-
märk on eden-
dada eestimaa-
laste aktiivset
eluhoiakut ja tu-
gevdada koha-
likke kogukondi,
s u u r e n d a d e s
aasta-aastalt ini-
meste harjumust
ise oma elukesk-
konna heaks
ühiselt käed kül-
ge panna. Igas
maakonnas te-
gutseb vabataht-

lik talgupäeva koordinaator.
Järvamaal on selleks Kaie
Altmets (tel 53307367,
kaiealtmets@gmail.com).
Soovijatele on talgutööde

hõlbustamiseks:
♦ Kodulähedaste veekogude
ohutuse talguteks Bauhofi
25-eurone kinkekaart
♦ Igaühe looduskaitse talgu-
tel lilleniidu lapikese raja-
miseks Eesti niidulillede
seemnepakk
♦ Putukahotelli meisterda-
jatele teadmine, et LHV Noor-
tepank teeb kõigi talguveebi
kirja pandud putukahotelli
tegijate nimel annetuse Ees-
tisse jõudnud sõjapõgenike
perede toetuseks
Seemnepaki ja kinkekaardi

soovi saab märkida koos
talgute kirjapanekuga. Kin-
kekaarte jagub esimestele
soovijatele 360 talgupaika
ning seemnepakke 700 tal-
gupaika.

Info ja registreerimine:
teemeara.ee
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Alanud on ideede esi-
tamine Paide linna
kaasavasse eelarvesse.
Ideid saab esitada kuni
20. maini e-aadressile
paide@paide.ee.
Pärast ideede ülevaa-

tamist lähevad need
rahvahääletusele. See
algab 20. juunil ning
kestab kaks nädalat.
Võiduidee viib ellu
Paide linnavalitsus
järgmise aasta jooksul.
Tänavu on linna eel-
arves kaasavale eel-
arvele planeeritud 25
000 eurot.
Tegemist on Paide

linna viienda kaasava
eelarve ideekorjega.
Esimene toimus 2018. aastal, kui võitis projekt „Pumptrack rattarada
Roosna-Allikule“. Eelmisel aastal osales rahvahääletusel 819 Paide
elanikku, sellest 215 häält läksid võiduprojektile „Võimalusterohke
puhkeala Paide tehisjärve kaldal“.

Senised võiduideed:

2018 Velosolutions Pumptrack Roosna-Allikule
2019 Ajaloolise Paide talitee taastamine, et tagada ligipääs Mündi

rabas asuvate rabajärvedeni
2020 Madalseiklusrada Roosna Allikule
2021 Võimalusterohke puhkeala Paide tehisjärve kaldal

Täiendav info:

paide.ee/kaasaveelarve

Esitakaasavasse
eelarvesseoma idee

Roosna-Alliku Pumptrack
rattaraja avamine 2019.a.

Putukahotell



Väljaandja: Paide Linnavalitsus

Aadress: Keskväljak 14, Paide 72711

Toimetaja:Maarit Nõmm, tel: 5146043

Reklaam ja kaastööd:maarit.nomm@paide.ee

Materjalid saata hiljemalt 10 päeva enne lehe ilmumist.

Ilmumise graafik 2022:

3. jaanuar 7. veebruar
7. märts 4. aprill
2. mai 13. juuni
8. august 5. september
3. oktoober 7. november

12. detsember
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paide.ee Paide linn @paidelinn

Paide linnavolikogu 21. aprilli
2022 istungi kokkuvõte
♦ Muudeti Paide linna põhimäärust eesmärgiga täpsustada
määruse sisu ja muuta sujuvamaks Paide linnavolikogu tööd.

Muudatused puudutasid volikogu aseesimeeste määramist,
volikogu komisjonide ja istungite töökorda.

♦ Kinnitati Paide linna noortevolikogu koosseis alljärgnevalt:

Daniel Tihu, Egert Ninep ja Janely Allsaar Paide Gümnaasiumist;
Meribel Lehemets, Janely-Marleen Matto ja Elsa Punapart Paide
Hammerbecki Põhikoolist; Keitlin Jüristo, Marleene Randmaa ja
Loreena Jurtom Paide Hillar Hanssoo Põhikoolist; Riti Põder ja
Kätrin Kazlauskas Roosna-Alliku Põhikoolist; Annika Meressaar ja
Kristibel Katkosilt Järvamaa Kutsehariduskeskusest; Ken Martti
Pall, Aaron Kiviberg, Mirjam Koemets ja Kristiine Frei Paide Avatud
Noortekeskusest.
Noortevolikogu koosseisu volitused kestavad kaks aastat. Esimene
noortevolikogu istung toimub 5. mail.

♦ Kehtestati Mäeküla Nurga kinnistu detailplaneering.

Detailplaneeringu eesmärk on kinnistule ruumilise tervik-
lahenduse loomine toitlustusja teenindushoone, kütusetankla,
autode selvepesula ning neid teenindavate rajatise ehitamiseks.
Planeeringuala pindala on ca 3,3 ha ja see hõlmab Nurga
kinnisasja (katastritunnus 56504:001:0520), kinnisasjaga piirne-
vaid riigiteed 2 Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa tee ja riigiteed 15175
Paide-Mündi-Mäeküla tee. Detailplaneeringu lahendusega on
alale moodustatud kolm krunti, toitlustushoone, tankla ja riigitee
15175 alasse jalg- ja jalgrattatee rajamiseks ning määratud
kruntide maakasutuse sihtotstarbed. Otsusega on võimalik tutvuda
Paide linna veebilehe lingil paide.kovtp.ee/detailplaneeringud.

♦ Lubati Paide linnavalitsusel võtta kasutusrendile kaks
ametiautot kogusummas ca 32 000 eurot.

Autod lähevad kasutusse sotsiaalhoolekandelise abi andmiseks.

Abi Ukraina sõjapõgenikele
Paides
Aprilli lõpu seisuga käib Paide linna koolides 47 ja lasteaedades 20
Ukraina last. Paide linnavalitsuse sotsiaalosakond ning vabatahtli-
kud on jätkuvalt inimestel abiks ning aitavad neil siin sisse elada.
Aitäh kõigile, kes panustavad!

Ukrainlaste koordinaator Paides

Paide linnavalitsuse Ukraina sõjapõgenike koordinaatorina töötab
Lidiya Hasyn, kes saabus Paidesse samuti sõjapõgenikuna. Tema
poole saavad abi ja nõuga pöörduda kõik kohalikud ukrainlased
telefonil 58 520 111 või tulla aadressile Pärnu 3 E-N kell 10-12.

Eesti keele õpe

Ukraina sõjapõgenikele õpetab Paides eesti keelt Igor Kotjuh. Tun-
nid on tasuta ning toimuvad igal neljapäeval Hillar Hanssoo põhi-
koolis algusega kell 14.00 või kokkuleppel kooli ja õpetajaga

Paide rattapood kogub rattaid ja kiivreid, Aaver arvuteid

Paide rattapood Rüütli tänaval kutsub üles tooma oma seisma jää-
nud jalgrattad kordategemiseks poodi, et need anda kasutamiseks
lastele, kel endal võimalusi ratta ostmiseks napib. Samuti võib tuua
terveid ja töökorras kiivreid. Aprillis leidis omale uue omaniku
kümmekond korda seatud jalgratast! Arvuteid, mida Aaver OÜ sa-
muti annetusaktsioonina kogus, on Ukraina noortele õppuritele
kingitud paarkümmend.

Facebooki leht „Ukrainlased Paides“

Oleme loonud paremaks infojagamiseks sotsiaalmeediasse lehe-
külje Українці в Пайде / ukrainlased Paides, mis kajastab kõike olu-
list informatsiooni kultuuriürituste, toetuste ja muude võimaluste
kohta. Aktiivselt tegutseb ka Facebooki grupp „Ukraina sõbrad
Järvamaal“, millel on üle 1500 liikme.

♦ 8. mai kell 10.00 Jumalatee-
nistus pihi ja armulauaga
♦ 15. mai kell 14.00 Jumalatee-
nistus pihi ja armulauaga ning
Paide Püha Risti koguduse
õpetaja ametisse seadmine piis-
kop Joel Luhametsa osalusel
♦ 22. mai kell 10.00 Jumalatee-

nistus pihi ja armulauaga

♦ 29. mai kell 10.00 Jumalatee-
nistus pihi ja armulauaga

♦ Paide Püha Risti kirik on avatud
lisaks pühapäevastele jumala-
teenistustele igal kolmapäeval
kell 12 – 18.
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Pärnu jõe äärse matka- ja
suusaraja detailplaneeringu
avalik väljapanek

Detailplaneering (DP) on vastu
võetud Paide Linnavolikogu
17.03.2022 otsusega nr 7. Ala suu-
rus on ca 10,9 ha ja see hõlmab
Paide linna omandis kinnistuid
Mündi haljasala H2 ja Mündi hal-
jasala H3 ning eraomandis
kinnistut Mündi tn 47.
Planeeringu koostamisest hu-

vitatud isik on Paide linn,
planeeringut koostab Kobras OÜ
maastikuarhitekt-planeerija
Minea Kaplinski-Sauk.
DP eesmärk on ehitusõiguse ja

muude tingimuste andmine
matka- ja suusaraja rajamiseks
Paide linna, Pärnu jõe äärsele
alale. Planeeringualale on moo-
dustatud üldkasutatava maa
sihtotstarbega krunt, kuhu on
planeeritud 5 meetri laiune
kruusa- ja pinnaseseguse katte ja
valgustusega matka- ja suusa-
rada ning viis puhkekohta.
Juurdepääs rajale on Aasa-,
Mündi- ja Raudtee tänavalt, raja
külastajatele on kavandatud kaks
parklat. Kinnistutele Mündi tn 47
ja Mündi haljasala H2 on
planeeritud piirimuudatuse ette-
panek kinnistupiiride muutmi-
seks ja matkaraja paiknemiseks
linna omandis maal. DPga
muudetakse Paide linna üldpla-
neeringut seoses matkaraja pla-
neerimisega Pärnu jõe 50 meetri
ehituskeeluvööndisse ja ehi-
tuskeeluvööndi vähendamise
taotlemisega Keskkonnaametilt.
Ehituskeeluvööndi vähendamist
taotletakse ainult puhkekohtade
rajamiseks. Planeeringu koos-
tamiseks koostati keskkonna-
mõju eelhinnang, sh Natura-
hindamine, sest planeeringuala
paikneb osaliselt Pärnu jõe hoiu-
alas ja Pärnu jõe loodusalas, kuid
eelhinnangu tulemusena ei vaja
planeeritav tegevus keskkonna-
mõju strateegilise hindamise
koostamist.

Ringtee 3 ja Ringtee 3a
kinnistute ja nende lähiala

detailplaneeringu avalik
väljapanek

DP on vastu võetud Paide
Linnavolikogu 17.03.2022 otsu-
sega nr 8. Ala suurus on ca 4,8
hektarit ja see hõlmab Paide
linnas kinnistuid Ringtee 3, Ring-
tee 3a, Prääma tee 20a, Prääma
tee 20 ja Prääma tee 24.
Planeeringu koostamisest hu-
vitatud isik on Kaitseliit, planee-
ringut koostab Klotoid OÜ ruumi-
lise keskkonna planeerija Pille
Hein.
Planeeringu eesmärk on ruum-

ilise terviklahenduse andmine
kinnistutele Ringtee 3 ja Ringtee
3a, Kaitseliitu teenindavate hoo-
nete ja rajatiste ehitamiseks.
Planeeringualale on planeeritud
Kaitseliidu staabi- ja tagala-
keskuse hoonestusala, trans-
pordiala, haljastus, tehnovõrkude
liitumised ja antud ehitusõigus.
Keskuse laoruumidesse on või-
malik ladustada laskemoona.
Juurdepääs alale on kavandatud
Paide- Nahkmetsa riigiteelt,
kinnistu Prääma tee 20a kaudu,
teeservituudi talumise tingi-
musel. DPga muudetakse Paide
linna üldplaneeringut- elamu-
maa juhtsihtotstarve muude-
takse riigikaitsemaaks. Keskkon-
namõju eelhinnangu lõppjärel-
duse tulemusena ei vaja
planeeritav tegevus keskkon-
namõju strateegilise hindamise
koostamist.
Mõlema DP avalik väljapanek

kestab 19. maini 2022, sellega
saab tutvuda Pärnu tn 3 E-R kella
9-15 ja veebilehel paide.kovtp.ee/
et/detailplaneeringud. Ettepane-
kud ja arvamused detailplanee-
ringu kohta palume esitada 23.
maiks 2022 Pärnu 3, Paide linn
72711 või paide@paide.ee.

Detailplaneeringu algatamise
teade

Paide Linnavalitsus teavitab, et
11.04.2022 korraldusega nr 110 al-
gatati Jõekalda tn 1, Jõekalda tn
3, Jõekalda tn 24, Aasa tn 2
kinnistute ja lähipiirkonna de-

tailplaneering, kinnitati lähtesei-
sukohad ja jäeti algatamata kesk-
konnamõju strateegiline hin-
damine. Planeeringust huvitatud
isik on Bergstar OÜ.
Ala suurusega ca 1,3 ha hõlmab

Paide linnas kinnistuid Jõekalda
tn 1, Jõekala tn 3, Jõekalda tn 24,
Aasa tn 2 ja osaliselt Jõekalda
tänav. Planeeringuala piir on
näidatud algatamise korralduse
lisas 1. Alal kehtib Paide Linna-
volikogu 15.11.2007 otsusega nr
108 kehtestatud Paide linna
Mündi tn 5 ja Mündi tn 7a
kinnistute ja nende lähiala DP,
millega planeeriti alale elamu-
krundid ja anti ehitusõigus. Al-
gatatud planeeringu eesmärk on
2007. a DPga moodustatud krun-
tide pos 1, pos 3, pos 21 ja pos 22
muutmine ja uutele elamu-
kruntidele hoonestusalade, ra-
jatiste, parkimise, haljastuse ning
liikluskorralduse planeerimine
Jõekalda tänava tänavamaalt.
2007. a DP ja Paide linna üld-

planeeringu alusel on selle ala
maakasutuse juhtsihtotstarve
elamumaa ja seda ei muudeta.
DPga kavandatav tegevus,
elamute ehitamine ei ole kesk-
konnamõju hindamise ja kesk-
konnajuhtimissüsteemi seaduse
(KeHJS) § 6 lõikes 1 nimetatud
olulise keskkonnamõjuga tege-
vus ja ei kuulu KeHJS § 6 lõike 2
ja Vabariigi Valitsuse 29.08.2005
määruses nr 224 nimetatud tege-
vusvaldkondade alla, mis vajaks
keskkonnamõju strateegilise eel-
hinnangu koostamist. Ei ole alust
arvata, et planeeritavatele krunti-
dele ehitatavad elamud tekitaks
piirkonnas olulist keskkonna- ja
sotsiaalset mõju võrreldes 2007. a
planeeritud lahendusega. Võttes
aluseks KeHJS § 33 lõike 2, ei al-
gatatud DP algatamisel keskkon-
namõju strateegilist hindamist.
Lisainfo:

Paide Linnavalitsuse planeerin-
gute peaspetsialist Anti Annus, tel
511 3815, anti.annus@paide.ee

Detailplaneeringuteteated

Alates uuest õppeaastast hak-
kab Paide Hammerbecki põhi-
kooli juhtima uus direktor Barbi
Valdmann.
Barbi Valdmann töötab samas

koolis hetkel eripedagoogina. Ta
on lõpetanud Tallinna Ülikooli
eripedagoogika bakalaureuse-
õppe ning ta omab magistri-
kraadi haridusteadustes. Samuti
on Valdmann läbinud haridus- ja
teadusministeeriumi koolijuh-
tide järelkasvuprogrammi.
Hammerbecki põhikooli direk-

tori ametikohale laekus kuus
sooviavaldust. Paide linnapea
Siret Pihelgase hinnangul oli
konkurents väga tugev. "Barbi
Valdmanni kasuks rääkis see, et
tal on väga selge nägemus, mida

ta koolijuhina teha tahab ning
kuhu kool oma arengus jõuda
võiks. Ta paneb rõhku heale
meeskonnatööle ja õpilaste
heaolule ning soovib luua veelgi
paremat kogukonnakooli," mär-
kis Pihelgas.
Barbi Valdmanni sõnul on tema

jaoks olulised märksõnad kooli
väärtused, eesmärkide saavu-
tamine ning koostegemine.
"Plaanis on arendada meeskon-
natööd, vaadata ühiselt läbi ja
mõtestada õppeprotsess, seada
ühised eesmärgid ning liikuda
nende suunas. Kindlasti soovin
panna rõhku sellele, et iga kooli-
pere liige kannaks meie kooli
väärtusi. Plaan on ka kaasata
rohkem lapsevanemaid kooli te-
gemistesse," rääkis tulevane

koolijuht oma plaanidest.
Barbi Valdmann alustab tööd

augustis. Senine direktor Vello
Talviste siirdub pärast õppeaasta
lõppu pensionile.

KANDIDAATIDE ESITAMINE
PAIDE LINNAAUKODANIKU TIITLILE

JA VAPIMÄRGILE
Esitamise tähtaeg 1. juuni 2022
Vaata lähemalt: paide.ee

Hammerbeckipõhikoolihakkab
juhtimaBarbiValdmann

MaikuuPaidePühaRisti kirikus



Tänavune laagrisuvi viib Toolse nutivabasse noortelaagrisse Toolse Puhkekülas Lääne-Virumaal. Mõeldud
vanusele 7-16 a. Laager toimub 24.07-29.07.2022. Omaosalustasu 30 eurot.
Info ja registreerimine kuni 31.05: laste ja perede heaolu spetsialist Anne Kesküla, anne.keskyla@pai-
de.ee, tel 5556 6432.
Vaata lisa: toolselaager.ee/nutivaba-laager
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„Kus lendabpart“

Ülle Tilga
Paide linnavolikogu liige

Selle aasta alguses sattus
minu kätte üks huvitava peal-
kirjaga raamat. Kirjeldus raa-
matust ja kiidusõnad kriitikute
poolt äratas huvi ja otsustasin
selle endale soetada. Ei pidanud
pettuma. Raamat sai läbi loetud
praktiliselt ühe õhtuga. Seega
võin seda soovitada ka sõbrale.
Minu lugemissoovitus selleks

kevadeks oleks Olav Osolini "Kus
lendab part". See on lugu kahest
politseiinspektorist, kes lähevad
lahendama mõrva ühte Lõuna-
Eesti hotelli. Kas nad lahenda-

vad selle? Mis tegelikult toimub? Huvitavad käigud mõr-
vauurimisel ja lahendused, mida ei oska ette ennustada.
Raamatust leiab palju tuttavaid tegelasi ja kirjeldusi Eesti

elust. Politseiinspektorid Samuel Part ja Mart Sapiste, hu-
moorikas tekst ja hoogne tegevus on selle raamatumärksõ-
nad.
Ülimalt lõbus kriminaaljutt, mida on mõnus lugeda. Soo-

vitan kõigile neile, kellele meeldivad kriminaalromaanid ja
lahe lugemine.

Raamatusoovitused

„Kõikminusugulased“

Peeter Saldre
Paide linnavolikogu liige

Paratamatult jõuavad paljud meist laste või lastelaste
kaudu eluringiga tagasi lastekirjanduse juurde.
Soovitan eesti kaasaegse laste-

kirjanduse edukaima autori Piret
Raua jutukogu „Kõik minu su-
gulased“. See on lustlik ja mõt-
lema panev lugemine igas eas
lugejale.
Raamatus on 26 lugu, kus

koolipoiss Aadam jutustab oma
kummalistest ja veel kummali-
sematest sugulastest, kellest iga-
üks on pisut omamoodi, veider
või lausa kummaline. Nendega
juhtuvad lood, mis pole sugugi
tavalised. Nii näiteks kaotab Aa-
dami suur vend Anton jalgpalli
mängides pea ega suuda seda
hiljem kuidagi üles leida, nii et
on sunnitud lõpuks uue pea kas-
vatama.
Vaatluse alla on sattunud nii

neid sugulasi, kes Aadamiga tema igapäevaelu jagavad, kui
ka neid, keda poiss oma silmaga näinudki pole.
Sugulased hoiavad ühte, olgugi nende seas nii neid, kes

oma südant jääkapis külmunud herneste kõrval hoiavad,
tõelisi sigu kui ka täiesti ilmetuid tegelasi. Ühtekuuluvus-
tunne, vastastikune austus ja armastus ning üksteise
väikeste veidruste rõõmsameelne ja kannatlik talumine
ühendab suguseltse kõigest hoolimata.
Ja kuigi lugudel on tõesti rohkelt kihte, mida avada, on

tore neid lihtsalt lugeda ja nautida lahedaid tegelasi ja
omanäolist huumorit.

Paide Avatud Noortekeskuses
käivad hoogsalt suvise maleva
ettevalmistused: toimuvad läbi-
rääkimised võimalike tööand-
jatega, õpime ja teeme eksameid,
et saadamalevajuhi (laagrikasva-
taja) tunnistused. Malevasse kan-
dideerimine on avatud, toimuvad
motivatsioonikirja ja CV-koosta-
mise töötoad.
Suvine töömalev ei ole pelgalt

töötegemise koht. Iga malevasse
soovija peaks arvestama ka oma
panuse andmisega ühistegevus-
tesse, mille raames on noortel
võimalus omandada ja lihvida
eluks vajalikke oskusi ja tead-
misi, mis toetab tulevikus tööellu
astumist.

Käesoleva aasta noortemaleva
riiklikud prioriteedid on loodus-
ja täppisteadus ning tehnoloogia.
Ka ei saa mööda vaadata vaimse
tervise teemadest ja üldpäde-
vuste arendamisest. Loomulikult
ei puudu programmist meelela-
hutus ning omaloomingulise te-
gevuse võimalus. Täpne prog-
ramm valmib noorte kaasabil
maleva alguseks.
Töömaleva rahastajad on Paide

linn, AS Põlluvara ning Haridus-
ja Noorteamet. Sel aastal saame
rõõmustada tööandjate üle, kes
pakuvad malevlastele ka sööki ja
mõningaid vaba aja tegevusi. Jär-
jepidevalt on noortele headeks
tööandjateks olnud SA Paide Hal-

dus, MTÜ Allikaväe lapsed (laste-
hoid), SA Wittenstein, Sushi-
Mushi, Tainascatering, Uuskasu-
tuskeskus, Kõrsi Talu. Sel aastal
lisanduvad veel Põhjaka mõis,
Räägu Pere Linnutalu, R&T Talu
OÜ (marja- ja köögiviljakasvatus,
linnu- ja loomakasvatus).
Noored alustavad tööd 14.

juunil. Rühmad töötavad suve-
kuudel Tarbja-Anna, Roosna-
Alliku, Nurmsi ja Paide piirkon-
nas. Tööd tehakse 4 tundi päevas
ning töötasu on 3,86 €/tund.
Noor, kes saab töömalevasse

kandideerida, peab olema male-
va alguseks 13 aastat vana.
Lisainfo PANKi sotsiaalmeedia

lehtedel ja paideank.ee.

Hammerbeckinooredmõtevalt roheliselt
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Veebruari lõpus toimus Ham-
merbecki põhikoolis jäätme-
käitlusteemaline projektipäev.
Iga klass tegi selleks erinevaid
tegevusi, kes uuris pakendeid,
kes õppis prügi sorteerimist,
kes valmistas taaskasutatud
materjalidest pliiatsitopse ja
linnumaju, kes proovis kätt
mööblieseme restaureerimisel.
9. klassid arvutasid välja oma
leibkonna globaalse jalajälje,
kogusid kindaid 1. klassi
õpilastele ning kirjutasid oma
mõtteid keskkonnasäästmisest.
Noored kirjutasid tarbimisest,
rohelisest mõtteviisist, ümber-
töötlemisest ning taaskasu-
tusest. Avaldame siinkohal väl-
javõtteid õpilaste töödest.
Aitäh, Hammerbecki põhikool
ja õpetaja Maris Raudsepp!

Meribel Insler

„Minu arvates oleks tarbimist
vaja vähendada eelkõige moe-
valdkonnas. Tänapäeval va-
hetuvad trendid nii kiiresti, et
ei jõua soetatud eset korralikult
kandagi, enne kui see juba
unustuste hõlma vajunud on.
/---/ Tahes tahtmata on ko-
dudes palju rõivaid, mida
enam ei kanta. Neid ei tohiks
lihtsalt ära visata, kui nad on
heas seisukorras. Neid riideid
tuleks taaskasutada. Põhjus,
miks mulle taaskasutus meel-
dib, on see, kõik saavad sellest
kasu.“

Maarja Liis Rüütel

„Paberi ümbertöötlemisel
kasutatakse küll kordades
vähem energiat, kui uues val-
mistamisel, kuid erinevalt
klaasist ei saa seda teha lõp-
matult. Seetõttu on oluline, et
me kasutaks juba valmistatud
paberit nii palju kui võimalik,
enne kui selle vanapaberiks
kuulutame. Näiteks saan mina
kooliõpilasena kasutada vana-

de töölehtede tühje pooli märk-
mepaberitena.“

Sigrid Barnabas

„Püüna ise teha kõik, mis või-
malik, et planeeti kaitsta: olen
vähendanud oma tarbimist,
taaskasutanud riideid ja sor-
teerinud prügi. Inimesed tar-
bivad kindlasti palu rohkem,
kui neil tegelikult vaja läheks.
Tarbimise vähendamiseks on
mitu viisi, alustades topelt pa-
kendamisest loobumisega ja
lõpetades printimise vähen-
damisega. Mina aitan kaasa
sellega, et poodi minnes võtan
alati kaasa oma koti. Samuti
üritan vähendada puuvilju
ostes kilekottide kasutust ning
panen erinevad puuviljad ühte
kotti.“

Robert Milan Kotjuh

„Riideid saab erineval moel
taaskasutada. Lugesin artiklist
„5 põhjust, miks peaksime
riiete taaskasutamisega juba
täna algust tegema“, et see
aitab ühel inimesel vähendada
18 kg tekstiilijäätmeid aastas.
Olen viinud oma vanu riideid
tuttavatele, samuti viisin vanu
rõivaid selleks mõeldud kon-
teinerisse.“

Laura-Lisanna Nurmsalu

„Esimene ja kõige tähtsam
samm säästliku eluviisi poole
on õige mõtteviisi saavu-
tamine. /---/ iga tegu inimese
elus algab mõttest ning kui see
on olemas, tuleb hakata tegu-
tsema. Säästlik eluviis on
mõistlik igal hetkel, isegi kui
suur vajadus selleks puudub.
Nii saab vältida kriise, mis
kaasnevad liigse tarbimisega.“

Grethel Saviste

„On inimesi, kes arvavad, et
asjade muutmiseks on liiga
hilja. Mõnes mõttes saan nen-
dest aru, kuid sellise suhtumi-
sega ei hakkagi midagi para-
nema. Paljude arvates on kesk-
konna aitamine liiga raske või
ei teata, kust alustada. Arva, et
kui suhtumine on õige, ei ole
see üldse raske.“

Markus Piim

„Ühe tonni paberi taaskasu-
tamine säästab keskmiselt 17
puud, 26500 liitrit vett, 476
liitrit naftat ja 4000 kw elektri-
energiat. Need on väga suured
numbrid, mis panevad mõt-
lema, kui tähtis on kasutada
vanapaberit.“

Paide linnanoortetöömalev2022

Suvelaager
Paide linna
lastele!
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Virgo Pärn (50) on paidekas,
keda paljud eestlased näevad ja
kuulevad igapäevaselt teleekraa-
nilt vestlemas eesti inimeste ja …
vahel ka loomadega. Virx, nagu
teda sõbrad kutsuvad, on viie
lapse isa ning tema tööpõld ula-
tub Tallinna lennujaamast Ikla
piiripunktini. Ta on telereporter.
Enne telesse minekut tegi ta
raadiotööd Kuma raadios, mille
esimese saate eetrisse minekust
möödub järgmise aasta sügisel
30 aastat. Olgugi, et Virgo eelistab
tööd kaamera taga ning parema
meelega küsitleb inimesi ise, oli
ta siiski nõus astuma korraks ka
vastaja rolli.

Virgo Pärn, oled Oisust pärit,
kuidas sa Paidesse sattusid?

Tõsi, olen kasvanud ja koolis
käinud Oisus. 18-aastaselt tulin
Paidesse tööle ja tänaseni siia pi-
dama jäänud. Elasin tavalise
maapoisi elu, lapsi oli külas
palju, veetsime palju aega õues ja
metsades kolades. Mäletan, et
tahtsin mingi aeg klassivennaga
meremeheks hakata. Meri meel-
dib tänaseni. Paidesse tulles hak-
kasin tööle Skati poes Pärnu
tänaval, isegi juhatajana töö-
tasin.

Millal raadiotöö sinu ellu tuli?

See tuli enne Kuma raadiot
juba. Jaanus Lajal, kes Skati
poodi pidas, kutsus Järva raadio-
sse, mis alustas enne Kuma. Seal
toimetasid näiteks ka Aleksander
Parman ja Martin Liivet. Kui
Kuma raadio 1993. aasta sep-
tembris alustas, kutsus Märt Lõh-
mus mind sinna. Alustasin seal
sama aasta novembris.

See teeb sinust Kuma raadio
ühe staažikaima töötaja?

Töötasin Kuma raadios kuni
2013. aastani, kui läksin TV3. Ka-
kskümmend aastat tuleb ära täp-
selt.

Kuidas nende aastakümnete
jooksul raadiotöö muutus?

Kumas tegin alguses erinevaid
asju – kassettide ümberlindistusi
ja reklaame, ka saateid ning
hommikuprogramme. See oli
väga äge ja vahva aeg – kõike
tehti entusiasmist, isegi ööbiti
päevade kaupa raadios. Meil pol-
nud alguses aimugi, kuidas
raadiot teha, kõike õppisime
käigu pealt. Reklaame tegin nii,
et panin makilt taustamuusika
mängima ning andsin lugejale
märku, millal lugemist alustada.
See kõik oli enne arvutite tulekut.
Esimeste minidiskide tulek oli
täielik kosmos.

Oled andnud hääle sadadele
reklaamidele. Kas teed seda
veel ka täna?

Oma häälega hakkasin rek-
laame kohe alguses tegema. Neid
salvestusi vist ei tahaks täna
kuulata (naerab). Polnud luge-
mise kogemust ega teadnud, kui-
das seda õigesti teha. Täna loen
ka vahel mõne reklaami, mind
vahendab üks välisagentuur. Ka
telereklaame on ette tulnud ning
Pärnu Kaubamajaka reklaamid
olid mingil hetkel minu häälega.

Sul on hea häälekool ja suur
kogemus, kas multikatesse on
ka kutsutud?

On ikka, aga olen ära öelnud.
Pole väga minu rida.

Kuidas sa TV3 sattusid?

Ma pole kunagi varem mõel-
nud või unistanud tööst teles.
Ettepanek tuli juhuslikult. Kui
minu hea sõber ja kolleeg Kaspar
Pokk Kumast Kanal2 tööle läks,
käisin temaga koos mõnda lugu

tegemas. Kui mulle pakuti sar-
nast tööd, polnud ma väga hu-
vitatud. Olin Kuma patrioot. Siis
aga otsis TV3 Kesk-Eestisse repor-
terit ning mind kutsuti proovi-
tööd tegema. Olin sellega nõus
ning tuleb tunnistada, et juba
esimene töö väga meeldis –
kajastasin Järvamaa laulu- ja
tantsupidu Türil.

Mis sulle selle töö juures
meeldib?

Minu minek TV3 oli emot-
sionaalselt raske, olin Kumas
olnud nii pikka aega. Aga kui mi-
dagi väga pikalt teha, võib see
muutuda üksluiseks ning on
tunne, et kõik on juba tehtud.
Juba esimesest teletööst alates
meeldis see, et olin vaba ise lugu
välja mõtlema – kellega rääkida,
mida rääkida, mida näidata.
Ning iga lugu on erinev, iga päev
pakub erinevaid väljakutseid.

Reklaamiprodutsendist sai
telereporter. Kuidas
valmistusid uueks tööks?

Kuna oli aastaid tegelenud
monteerimisega, siis sellega
raskusi polnud. Korjasin kõikjalt
infot, käisin koolitustel. Mäletan,
kui üks CNN-i ajakirjanike
koolitaja meid õpetas – ahmisin
kõike, mida ta rääkis, endasse.
Teleuudise puhul on oluline
komponent ka visuaal. Kuna
mind on eluaeg ümbritsenud
fotograafid ja teen ka ise fotosid,
oskan pildiliselt vaadata ja näha.

Tegid sõbraga sama tööd
erinevates kanalites. Kas
konkurentidena jäite ikka
sõpradeks?

Muidugi. Pigem on see tulnud
meile mõlemale kasuks.

Telereporterid teevad vahel
hulle tempe. On sul mõni lugu
rääkida?

Viimane ekstreemne kogemus
pärineb Mäost. Olime sõbra Kas-
par Pokiga tormi püüdmas.
Istusin sõbra autos, kes ise oli
autost välja pildistama läinud.
Äkki kuulsin, kuidas auto katusel
algab käbide sadu. Suur kuusk
hakkas langema auto peale, kuid
peatus enne katusele kukkumist.
Vahetult pärast seda, kui Kaspar
oli auto puu alt ära liigutanud,
kukkus puu lõplikult pikali. Pää-
sesime napilt.

Kuidas su argipäev välja näeb?

Teen kõike, mida vaja, ükskõik,
millises Eestimaa otsas. Vahel
tean täpselt, mida päev toob,
vahel saan telefonikõne hommi-
kul või lausa öösel. Näiteks üle-
eelmisel aastal alustasin üht töö-
päeva Peipsi ääres, sealt sõitsin
edasi lugu tegema Võrtsjärve
äärde ning lõpetasin looga Vil-
jandi lähedalt. Nüüd aprillis
kajastasin Võhandu maratoni,
ärkasin hommikul kell 3.45 ning
jõudsin koju alles hilisõhtul.

Kas eetrikrampi oled
kogenud?

Paar korda on juhtunud, et
unustan hetkeks, mida tegema
pean. Mõlemad lood on seotud
presidentidega. President Il-
vesele oli sageli keeruline ligi
pääseda. Ühel aastal tuli ta Vil-
jandi folki avama. Seal avanes
mulle aga täiesti ootamatult või-
malus riigipeaga intervjuud teha
ning siis korraks oli pea täiesti
tühi. Teine olukord oli president
Kersti Kaljulaidiga presidendi-
matkal Jänedal. Juhtusin Kal-
julaidiga lähestikku ning
söandasin temalt otse küsida,
kas ta annaks intervjuud. Olin
juba ette vastuses kindel, et nii
äkitselt pole see võimalik, kuid
president oli lahkesti nõus. Siis

kiilus ka hetkeks kinni. Aga mõ-
lemad jutuajamised sain siiski
kenasti ära tehtud. Ma lapsed on
siiani president Kaljulaidi fännid.

Oled telereporterina
töötanud pea kümme aastat.
Kui kindlalt end täna selles
ameti tunned?

Võin kapinupust ka loo teha
(naerab). Tunnen ennast hästi
erinevates teemades, aga on üks
valdkond, milles ma end kindlalt
ei tunne – poliitikas.

Sinu „intervjuu“ kitsega on
saanud sotsiaalmeedia
keskkonnas 9GAG väga
populaarseks.

See juhtus Roosna-Alliku ja
Järva-Jaani vahel, kus üks kits oli
tulnud kartmatult inimeste
õuele. Täna teame, et tegu oli
rapsimürgituse saanud loomaga.
Aga sel hetkel oli see teadmata
ning tegin sellest kitsest loo, mis
sai suure tähelepanu osaliseks.

Kas sind tuntakse kui telenägu
tänaval ära?

Tuleb ette küll. Eriti pärast seda,
kui hakkasin oma näoga kaa-
mera ees olema. Inimesed astu-
vad ligi ja kurdavad oma muret.

Räägi oma hobidest ka.
Paidekad teavad sind ka kui DJ
Virx.

Diskoritööst võiks kirjutada
terve raamatu, kõike on nähtud,
ka kuuliaukudega diskoripulti.
Alustasin juba 80ndate lõpus
ning 90ndatel sai kõik Eestimaa
peokohad läbi käidud. Plaadi-
keerutamise lõpetasin päeva-
pealt viis aastat tagasi pärast üht
pidu Jõgeval.

Kas pidu oli nii halb?

Ei. Pidu oli tore, aga tundsin
äkitselt, et see aeg on minu jaoks
läbi saanud. See öösiti kodust
eemal olemine, öö ja päev on pi-
devalt segamini, unehäired. Ei
näe, kuidas lapsedki kasvavad.
Alles eelmisel aastal saavutasin
normaalse unetsükli. Diskorite
kokkutulekul aga käisin, see oli
tore nostalgia.

Aga teised huvialad?

Sõidan tsikliga ning harrastan
poksi. Mootorratas annab erilise
vabaduse tunde - sõidad ringi,
tunned metsa lõhna ja sooja su-
vetuult. Poksiga olen tegelenud
väga kaua, see on hea stressi-
maandaja. Paljud peavad seda
karmiks spordialaks, aga minu
meelest võib jalg- või korvpallis
rohkem viga saada. Minul pole
kunagi suuri vigastusi olnud.
Paide linnavõimlas on korralik
poksisaal ning harrastajaid palju.

Oled jäänud Paidele truuks.
Mis sulle siin meeldib?

Mulle meeldib vaikus ja rahu.
Paides on täielik rahu. Mulle
meeldivad isegi inimestest tüh-
jad tänavad. Tallinn pole minu
jaoks, käin seal korra ära ja tahan
Paidesse tagasi. Väikelinna sagin
võlub.

Küsis Maarit Nõmm

PaidetelereporterVirgoPärntoob
sündmusedkojukätte igastEestimaaotsast

Aprilli lõpus Soomaal

DJ-puldis
Hiiumaal

Lastega Türi tehisjärve ääres

Paide Arvamusfestivalil 2021. Foto: Kaspar Pokk



Paide jaanituli 2022–
suvealguseparim
pidu
2021.a toimunud Karksi jaanitulel oli

tänavuse aasta Paide peoga sarnane
programm. Rahvas nautis, pidutses ja
tundus, et paremat programmi pole või-
malik jaanipeole välja pakkudagi. See-
pärast otsustasime kord järele proovitud
suurepärast peokava pakkuda ka Järva-
maa inimestele.
Paide jaanipäeva sündmused 18.

juunil Paide Vallimäel algavad juba kell
9 hommikul, kui väravad avab Paide
Jaanilaat. Laadalaval saab nautida läbi
päeva haaravat ja kirevat laadaprog-
rammi. Lisaks Paide parimatele kollek-
tiividele on laval Põlvamaa estraaditrupp
"Lahedad mutid", kelle esinemised kõik-
jal Eestis on alati ülimalt menukad.
Laadapileti ostjate vahel loositakse välja
miniroller "I Lark", mille poehind on
2200 eurot. Laadaplatsil on lisaks heale
söögile eraldi lasteala, käsitöötänav,
taimehoov ja loomulikult muud tra-
ditsioonilised laadakaubad. Päevajuht
on Arlet Palmiste. Paide jaanipeo
väravad avatakse kell 19. Esimesena
astub lavale Mait Maltis, kelle muusika
järgi on Eestimaal igaüks tantsinud.
Kindlasti kõlavad ka aegumatud hitid
"Kohvi joon", "Dolores", „Ma-Ma- Maria"
jne. Mait Maltise järel on lavale oodatud
üdini järvamaine ansambel Kurjad Plaa-

nid, kes lubab kõigile "Täna naabrid ei
maga" või kui magab, siis on ta "Zombie".
Õhtu lõpul astub lavale tuhandete
lemmik Hellad Velled ja kindlasti kõ-
lavad ka "Noorus", "London" ja "Poeg on
kodus". Lisaks särtsakale muusikaprog-
rammile saavad pidulised osaleda erine-
vates jaanimängudes ja võita auhindu
peo toetajatelt. Avatud on lasteala.
Jaanipidu aitavad korraldada

Ajakeskus Wittenstein ja Paide Muusika-
ja Teatrimaja.

RitaLiiver–ülekaheaasta
taasPaidepublikuees
Paide jaanitulel astub ühe esinejana

üles ansambel Kurjad Plaanid. Bänd ja
solist Rita Liiver on 18. juunil Paide pub-
liku ees taas üle kahe aasta.

Rita Liiver, milline on sinu meelest
parim jaanipidu?

Parim jaanipidu on ikka kodukandis
peetud pidu.

Kuidas on sulle kui artistile
koroonapiirangute kaotamine
mõjunud?

Bändile on see mõjunud väga positiiv-
selt. Vabu kuupäevi on juba keeruline
leida ning on hea meel näha, et rahvas

pole ära unustanud, kuidas üks korralik
pidu käima peab.

Milliseid sinu lugusid publik kõige
rohkem ootab? Kas on ilmumas uusi
lugusid?

Raske on leida seda lemmikut, sest
näha on, et ühelgi peol ei saa ühtegi
neist esitamata jätta. Natuke aega tagasi
ilmus meie neljas singel “Selle suve sa-
ladus”.

Milline on su lemmikpaik Paides?

Paide Vallimäel on hea mõtteid ko-
guda.

Millisel kohal on sinu elus muusika ja
laulmine?

Muusika ja laulmine on minu
südames väga tähtsal kohal. Ma olen tä-
nulik, et saan teha sellist tööd, mida
armastan. Nagu öeldakse - tee tööd,
mida armastad ja sa ei pea kunagi oma
elus tööd tegema.

Mille poolest tuleb Paide jaanituli
Eesti kõige ägedam jaanituli?

No kus siis veel peaks tulema äge jaa-
nituli kui mitte Eestimaa südames? Valli-
mägi on täpselt see õige koht jaanide tä-
histamiseks. Siia on laias laastus igast
Eesti nurgast kõigest 100 km.

OOTAME PAIDE INIMESI MEELEOLUKALE
TANTSUÕHTULE!
27. mail kell 20 astub Paide Muusika- ja Teatrimajas üles Siim Aimla Funk Band koos Marvi Val-

lastega. Ansambel toob publiku e�e nii originaalloomingut kui funk-muusika tuntud lemmikuid.
Kontserdist võtavad osa bändi eestvedaja ja saksofonist Siim Aimla, laulja Marvi Vallaste ning

jazzmuusikud Jason Hunter, Sten Valdmaa, Ar�s Boriss, Paul Daniel, Roland Jairus ja Karl-Juhan
Laanesaar. Kell 22 jätkub tantsuõhtu DJ Erkin Antovi saatel.
Siim Aimla Funk Band tegutseb alates 2017. aastast ning on teinud koostööd selliste mainekate

lauljatega nagu Rita Ray, Eleryn Tiit, Sofia Rubina ja Alika Milova. Ansambel andis hilju� välja al-
bumi “Blind date”, mida muusik ja ajakirjanik Maian Kärmas on nimetanud “maitsvaks vitamiini-
pommiks”. Bändi esinemised ei jäta kedagi ükskõikseks ja nakatavad publikut mõnusate rütmide,
meloodia ja elurõõmuga!

SÜNDMUSED KEVAD 2022
L, 7.05 kell 19 Paide Teater “Esimene Tants. Viimast
korda.” suures saalis, täispilet 15 €, sooduspilet 12 €
K, 11.05 kell 18 Triin Ruubel-Lillebergi ja Sten Heinoja
kontsert väikses saalis, pilet 5 €
ESIETENDUS 12.05 kell 19 Paide Teater ja Ģertrūdes
ielas teātris (Lä�) "Ja kes mind siis lõpuks mäletab?"
suures saalis, pilet 14 €
13.05-14.05 kell 19 Paide Teater ja Ģertrūdes ielas teāt-
ris (Lä�) "Ja kes mind siis lõpuks mäletab?" suures
saalis, pilet 14 €
P, 15.05 kell 19 Kauro Tafitšuk Tuur väikses saalis, täispi-
let eelmüügis 15 €, sooduspilet 12 €. Kontserdi toimu-
mise päeval ning kohapeal hind 18 €

N, 19.05 kell 19 TÜ Viljandi Kultuuri-
akadeemia diplomilavastus “Toatüdrukud”
väikses saalis, täispilet 20 €, sooduspilet 15 €

R, 27.05 kell 20 tantsuõhtu Siim Aimla Funk Bandiga,
solist Marvi Vallaste väikses saalis, täispilet 20 €, soo-
duspilet 15 €

E, 30.05 kell 10.00-15.30 doonoripäev

11.-12.06 Hooviteatrite Fes�val Paide linna korter-
majade hoovides

Pile�kassa avatud E–R kl 12–18 või tund enne tasulise
ürituse algust. Kassa telefon 384 9137, 552 8180.

PAMT.EE

PAIDE KINO KAVA
MAI 2022
N 5.05 19.00 „Punkrimäng“

R 6.05 18.00 „Tagurpidi torn“ ja vest-
lusõhtu

P 8.05 14.00 „Siil Sonic 2“

L 14.05 22.00 Eurovisiooni lauluvõist-
luse 2022 finaali ülekanne suurel ek-
raanil kammersaalis, TASUTA, uksed
avatakse kell 21

R 20.05 19.00 „Eskor�üdrukud“

P 22.05 14.00 „Jänkude akadeemia:
Võimatu munamissioon“
16.00 „Downton Abbey: uus ajajärk“
T 24.05 19.00 „Üüratu talendi talumatu
taak“
N 26.05 19.00 „Kõik kõikjal ja korraga“

KLASSIKATÄHT STEN HEINOJA JA
TRIIN RUUBELLILLEBERG PAIDES
11. mail esinevad Paide Muusika- ja Teatrimaja väikese saali

laval pianist Sten Heinoja ja viiuldaja Triin Ruubel-Lilleberg. Esi-
tusele tulevad Heino Elleri miniatuurid.
Sten Heinoja on üks tuntumaid ees� noorema põlvkonna pia-

niste, kes on tuntud publikule tänu võidule saates „Klassikatähed“
ning auhindadele rahvusvahelistel klaverikonkurssidel. Viiuldaja
Triin Ruubel-Lilleberg on esinenud üle Euroopa nii solis�na kui ka
kammeransamblite koosseisus ning on hetkel Ees� Riikliku Süm-
fooniaorkestri kontsertmeister.
Sten Heinoja ja Triin Ruubel-Lilleberg hakkavad vars� salves-

tama plaa� Heino Elleri viiulimuusikaga ning kontserdi külastajatel
on võimalus kuulata tulevase plaadi teoseid elavas esituses.
Kontserdikava hulka kuuluvad ka kaks Elleri kuulsaimat teost viiu-
lile - “Männid” ja “Muusikaline moment”. Sten Heinoja: “Paide
osutus kontserdi kohaks valituks, kuna oleme mõlemad Triinuga
ise varem Paides esinenud. Meid mõlemaid kõnetab Paide linna
ilu ja vaim. Usume, et Elleri muusika sobib siia nagu valatult!”

“paIDA” FESTIVALI TEEMAKS ON
SEL AASTAL JAAPANI KULTUUR
21. mail toimub Paide Muusika- ja Teatrimajas järjekordne

orientaalsete kultuuride fes�val „paIDA“, mis tutvustab orientaal-
kultuuride muusikat, kuns� ja kirjandust. Selle aasta „paIDA“ on
pühendatud jaapani kultuurile. Peaesinejaks on Jaapani ja Ees�
muusikapärimust ühendav ansambel KuuKUU. Lisaks muusikale
saab fes�valil kuulata loengut jaapani estee�kast ja nau�da
jaapani kuns�klassika virtuaalset näitust. Külastajatele pakutakse
samu� maitsta jaapani traditsioonilist kööki.
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Rahvatantsurühm Kullalill. Foto: erakogu

Järvamaa ainuke lasteaia-
õpetajate rahvatantsurühm Kul-
lalill PAIde Lasteaiast tähistas
märtsis viiendat sünnipäeva.
Rühma juhendab Airi Jakobson–
Männik. Kullalill sai alguse 2017.
aastal kui toonasele direktorile

Ele Ennule tuli mõte, et lasteaia
folklooripeol võiksid ka õpetajad
oma tantsuga esineda. Nimi Kul-
lalill on tuletatud lasteaia kahe
maja nimedest. Et õpetajatele ha-
kkas tantsimine väga meeldima,
tantsitakse siiamaani. Lisaks

folklooripeole on esinetud ka
Järvamaa laulu- ja tantsupidu-
del. Aprillis läbiti edukalt naiste
tantsupeole pääsemise konkurss.
Tantsurühm tänab oma juhenda-
jat Airit, kes vabast ajast naisi ju-
hendab ja motiveerib.

Rein Rannap ja klaver kuulu-
vad kokku, nagu Eesti muld ja
eesti süda. Kõige enam teataksegi
Rannapit tema aegumatute
laulude kaudu. Aga kindlasti on
väga palju ka neid, kes teavad ja
ootavad külla Klaveripoega - PIA-
NIST Rannapit. Täpselt 25 aastat
tagasi korraldas ta ise oma esim-
ese ja ülimenuka kontserttuuri
“Klaver tuleb külla” väikestes
maakirikutes ja maalilistes Eesti-
maa paikades. Juunikuus tõstab
Klaveripoeg taas – peale 12
aastast pausi - oma klaveri selga
ja täidab 15 Eestimaa kirikut
kauni muusikaga, esitades
armastatumaid meloodiad
varasematelt tuuridelt ja oma uut
popmuusikat, viimast koguni
neljal erineval klahvpillil. See-
kordne, juubelituur, jääb ühtlasi
ka viimaseks. 14. juunil on Rein
Rannap kontserdiga Paide Püha
Risti kirikus. Maestro andis
seoses sellega Paide Linnalehele
väikese intervjuu.

Rein Rannap, 25 aastat tagasi
oli teil esimene „Klaver tuleb
külla“ tuur. Sel aastal teete
seda jälle. Kas klaver ise on
samaks jäänud?

Jah, mu kontsertklaver Estonia
on tulnud külla juba alates 2004.
aastast, kui pilli järelmaksuga
ostsin, alates tuurist „Uus klaver
tuleb külla! - Meeloodiaid“.
Varem kasutasin oma vana pilli.
Enne mind polnud Eestis keegi
lasknud klaverit kontserdi-
paikadesse viia. See oli väga
uudne idee toona, nagu ka
kontsertide andmine kirikutes.
Minu kogemus USA-st oli, et kirik
on multifunktsionaalne ehitis,
mitte ainult pühamu. Aga isegi
kui on ainult pühamu, ka siis
usun, et minu muusika sobib
sinna kenasti! Eestis oli enne
mind kirikutes kõlanud vaid vai-
mulik vokaalmuusika. Kohe,
samal esimesel aastal, korral-
dasin ka Jõulutuuri. Usun, et
seegi oli esimene. Peale seda toi-
mub kirikutes palju erineva
muusikaga kontserte.

Pianistile on tema klaver väga
oluline. Milline on teie jaoks
hea klaver?

Tegelikult pole pianistile pill nii
oluline kui keelpillimängijale.
Kõik mängivad erinevatel, koha-
peal saada olevatel pillidel. Väga
üksikud pianistid veavad - len-
nukitega - kaasa oma isiklikke
pille. Horowitz väidetavalt koguni
kahte, teine oli hotellis harju-
tamiseks. Kuid eks need olevat
olnud ka eaka Horowitzi vajadus-
tele vastavalt ümber ehitatud
(hästi kerged klahvid).
Mina võtan oma klaveri ainult

sinna, kus ühtegi muud pilli pole.
25 aastaga on küll mõnedesse
Eesti kirikutesse klaverid tekki-
nud, aga kuna mul on nagunii
meeskond ja masinad palgatud
ning muudki vaja tõsta nagu
poodiumid, teised pillid, helivõi-
mendus, siis lasen tuuril kõikjale
üles panna oma klaveri.

Milliste sõnadega ise esimest
kontsertreisi meenutate?

Esimest tuuri, tegelikult ka järg-
misi, tegelikult kõiki neid mee-

nutan kui imelisi. Eestimaa,
südasuvi, uhked vanad kirikud,
uute paikade avastamine, sõbra-
lik uudishimulik publik... mida
veel tahta! Õnnelik olemine.

Mis on täna, 25 aastat hiljem
tuuril teisiti? Mida esitate?

Palju midagi teisiti polegi. Ikka
- kirikud, korraldan ise, klaver
kaasas (kuigi seekord lisaks veel
teine klaver ja paar muud klahv-
pilli). Repertuaar on umbes nagu
alguseski segu omaloomingust ja
klassikast, ehk siis teiste sõnade-
ga: sulam pop- ja nn tõsisest
muusikast. Žanriliselt on kogu
mu looming crossover – klassika
ja popi keskel. „Positiivne
muusika“.
Vahepeal esitasin ka puht-

klassikalisi kavu (Meeloodiad,
KlaveriKuld, talvised tuurid
Draama ja Selges Eesti he-
likeeles). Seekord mängin kõige
populaarsemaid meloodiaid
varasematest tuuridest, enda ja
klassikalisi palasid ning – mee-
nutamaks lauljatega tuure
klaveriseadeid igihaljatest laulu-
dest: „Raagus sõnad“, „Eesti muld
ja eesti süda“, „Nii vaikseks kõik
on jäänud“, „Rahu“. Teiste he-
liloojate loomingust mängin
tuntuimaid klassikaviise tuurilt
„Meeloodiad“, mesi-meloodiaid
nagu „Elisele“, „Kuupaiste
sonaat“, „Türgi marss“, „Vihma-
piiskade prelüüd“ jt.

Kas on tõsi, et seekord võtate
tuurile kaasa lausa neli
klaverit?

Peaaegu! Mu uus muusika
kõlab - looperi abil - „korraga“
neljal klahvpillil: lisaks kontsert-
klaverile on kaasas teine tiib-
klaver, mis on „ettevalmistatud“ -
keelte vahele paigutatud esemed
muudavad pilli kõla tundma-
tuseni: kuuleme löökpille - popist

kuni eksootiliste maadeni. Üle-
jäänud kaks klahvpilli ei ole aga
klaverid: harmoonium loob
nostalgilise, arhailise kõ-
lamaalingu. Ning süntesaator –

see seob meid ühest küljest täna-
päevaga – elektroonilise
muusikaga, teisalt aga aitab
imiteerida vanade pillide kõla,
mida kaasa vedada oleks liig:
klavessiin, celesta, Hammond-
orel jt. Žanri mõttes on uue
muusika näol tegu sulamiga,
crossoveriga: see on tänapäevane
popmuusika seatuna
klassikalistele pillidele.

Kuivõrd on kirikus mängimine
teistmoodi võrreldes muude
lavade ja saalidega?

Ühest küljest on iga esinemine
muusiku jaoks erinev ja eriline;
teisest küljest ei ole põhimõttelist
vahet, kas mängida kirikus, vabas
õhus, kontserdisaalis või ko-
dukontserdil. Keskendumine ja
oma tunnete projitseerimine
kuulajale on ikka samad. Kirikus
on loomulikult hoopis teistsu-
gune kõla, palju võimsam akus-
tika, mis vahel aitab kaasa, vahel
aga, kui sellega mitte arvestada,
võib muuta tihedama kooskõla
sogaseks.
Kirik on kontserdikohana

eriline aga kindlasti publiku
jaoks. Pidulik, suursugune, juba
väljastki, häälestab kuulaja
muusikale keskendumisele. Ning
eks kõik need varasemad helid,
tunded ja mõtted, mida inimesed
on kirkus tundud, on kuidagi
salvestunud sinna seinte vahele.
Mul on küll vanas kirikus mängi-
des teistsugune tunne kui
uuemas: ajaloo, varasemate ko-
gemuste rikkus on selgesti tunda,
see lisab tähendust igale uuele
helile ja sõnale.

Küsis Maarit Nõmm

Rein Rannap

„Klaver tuleb (viimastkorda)külla25!“
ReinRannap:vanakirikuajalugu lisab
tähendust igaleuuelehelile

Lasteaiaõpetajate rahvatantsurühmKullalill pidas
sünnipäeva
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25. SEPTEMBRIL 2022

Mälestusikoolilehetegemisest

Triatloniakadeemiaavabvõistlushooaja
Paides!

Näitusvilistlaste loometöödest

Marvel Riik
Paide Ühisgümnaasiumi
koolilehe Oli&On toimetuse
liige aastatel 2010/11

Mäletan kooliajalehe nime.
Madalamates klassides sai seda
loetud kui Olion, veidi kõrge-
mates sai märgatud peidetud ja-
d: Oli&On. Vilistlasena ütlen, et
ilmselgelt on omal ajal šnitti
võetud kõige suurematest nime-
dest (nagu „Sõda ja rahu“) üldse!
Mäletan, et koolilehte sai neil

rahulikel 00ndatel osta kooli-
kella helistaja juurest. See asus
vanas, nüüdseks lammutatud
koolimaja vestibüülis. See ei
olnud alati kerge ost, tuli kõvasti
kaaluda: kas osta taskuraha eest
leht või kaneelisaiake?! Mõlema
hind oli ehk nii 2,50 krooni.
Ütleme, et lehte sai ostetud roh-
kem gümnaasiumis, et enda ot-
sest panusest ikka mingi mä-
lestus säiliks. Kui kellahe-
listamine läks elektrooniliseks,
kolis ajalehemüük vast vana
koolimaja teise korruse idatiiba,
kus ka lehekoosolekud toimusid.
Ma ei mäleta, kuidas ma lehe-

toimetuse liikmeks sain. Selle ju-
hendaja Anne Kivimäe andis
tunde teistele klassidele ehk ot-
sest kokkupuudet polnud. Samas
olin kooli esindanud nn mee-
diavõitlustel, kus erinevad
Järvamaa haridusmajad pandi
proovile lootuses, et keegi ikka
jälgib „Aktuaalset kaamerat“ ja
on kursis ühiskondlike debatti-
dega. Ühes voorus tuli teha
teleuudislugu. Teemat ei mäleta,
aga olime lõpptulemusega väga
enesekindlad: „Vooru võit on
meie!“ Aga kus sa sellega. Žürii
andis võidu mingi Türi koolile,
sest kõigekõrgem mängis neile
reaalse uudise kätte: haridusre-
formiga otsustati liita kaks kooli
üheks. Täielik sohk!

Eks toimetusega liitumine tuli
veenmise ja kergemat sorti
pealekäimisel gümnaasiumi
teisel poolel. Erilist tormijooksu
lehetoimetusse polnud, seda
enam, et rivaalitseva mee-
diumina hakkas jalgu alla saama
kooliraadio. Mul olid liitumisega
vast mingisugused tingimused.
Uudistesse ja arvamustesse ma
ei trüginud, pigem pelgasin.
Juhtkirja moraalimajaka kohus-
tus on ikka kõige vanemate
õpilaste kanda. Uudised tun-
dusid ka ehk liiga tõsised, rasked
ja aeganõudvad. See-eest sain
enda kätte terve meelelahutus-
osakonna. Mul tuli üksinda täita
nii kaks A4, uudisterindel toime-
tas seevastu kuus(!) õpilast.
Lehekoosolekud toimusid ehk

nii mõnel pikemal vahetunnil
kui ka pärast koolipäeva. Mida
seal arutati – kes seisis konser-
vatiivsuse eest, kes tahtis prog-
ressiivse euronoorena kooliellu
uut sära tuua, seda ei mäleta.
Vaidlusi küll polnud, aga suur-
tele lehtedele kombeks oli mõne
lehekülje täitmisega raskusi.
Oma osakonnale püüdsin elu
anda anekdootidega, mida kü-
sisin nii huumorit hindavatelt
õpetajatelt kui ka otsisin ise,
põlvkondlike võrdlustega (õpe-
taja vs. õpilane) ning följetoni-
dega.
Mäletan, et korra sai korralda-

tud ka mälumäng, mille auhi-
nnaks oli koolikohviku 25-
kroonine kupong. See oli oma-
moodi kaval kampaania meeli-
tamaks õpilasi paberi ostmiseni:
igal trükil oli oma number, mis
oli vajalik mängus osalemiseks.
Ühesõnaga, mäng pidi olema
miskit atraktiivset. Pidi. Auhind
läks sisuliselt sellele ühele
õpilasele, kes mingidki vastused
toimetusele saatis.
Põlvkondlikud võrdlused või-

vad pealtnäha panna õlgu kehi-
tama, kuid suund oli kahtlemata
õige: kool kooliks, sellele anna-
vad sisu ikkagi inimesed – väär-
tuslikum vara. Kui üldse ette-
heiteid teha, siis küsijale ja tema
igavatele küsimustele.
Följetoni puhul tahtsin välja

mängida oma kirjandushuvi. Sel
ajal sai suure tuhinaga sahtlisse
talletatud mitmeid „jutustusi“,
mis oma laadilt matkisid
eeskujude mõjukaid lugusid.
Följeton, kus koolidirektorite vai-
mude vaim Friedrich Rühl ma-
nitseb ja loeb kooliperele epistlit,
kasvas välja Andrus Kiviräha
„Jumala lugudest“, kus samuti
üks loodud tegelane absoluutse
tõena moraalitseb.
Erilist tagasisidet see tegelane

lugejatelt ei saanud. Eesti
kultuuris on see iseenesest
superhea märk! Kokku ilmus
kuus juttu, kus episoodiliselt käi-
sid läbi ka üleriigiliselt tuntud
haridustegelased nagu G. Adolf ja
Miina Härma. Käremeelse vana-
kooli papi viimased mõtteraasud
ilmusid vilistlase sulest.
Veebiavaruste kaudu ei õn-

nestunud vaadata, millega leht
viimasel ajal on tegelenud. Üle-
üldiste kohustuslike lugude,
nagu „Muutub koolipäeva algus-
aeg!“, kõrval ei tohi unustada
koolielu ennast ning neid, kes
sellele värve annavad, sh rub-
riigid „EI POPITAMISELE! Selle
kuu tähtsamad (LOE: isuäratava-
mad) söögipäevad“, „Sahinad:
jutud õpetajatoas“ ja „Nähtud-
kuuldud naaberkoolist“.

Marvel Riik on Õhtulehe
uudistetoimetuse reporter ja
Paide Ühisgümnaasiumi vilist-
lane. Lugu ilmub koostöös kolme
kooli vilistlaste kokkutuleku kor-
raldustoimkonnaga.

Paide 3. KK, Paide Ühisgüm-
naasiumi ja Hanssoo Põhikooli
vilistlaste kokkutulek toimub
26.-27. augustil.
Täna asuvad endises esimeses

koolihoones Paide kunstikool ja
Järvamaa Keskraamatukogu.
Hea vilistlane, kes sa tegeled

täna loomega ja oled valmis oma
töid eksponeerima! Too oma
teosed kokkutuleku ajaks meile
näitusele!
Meil on olemas näituse jaoks

vajalikud pinnad, kinnitused ja
klaaskapid.
Vana kooli uksed on avatud

kokkutuleku ajal ja sellele eelne-
val päeval kõikidele uudista-
jatele.

Palun võta minuga ühendust
ja räägime täpsemalt - Jane Ki-
ristaja, tel 5591 5330, janekirista-
ja@raamat.paide.ee.

5. juunil saab Paides stardipaugu
Tritaloniakadeemia võistlushooaeg. Toome
triatloni taas juurte juurde, sest aastaid tagasi
korraldas Ain-Alar Juhanson justnimelt Paides
oma esimese triatloni.
Võistluse start antakse Paide tehisjärve ääres,

mille järel liiguvad võistlejad rattarajale, mis
läheb mööda Mündi teed. Jooksurada kulgeb
suuremas osas ümber järve ning mööda linna-
tänavaid.

Kohalikud saavad osaleda TASUTA!

Kõikidele kohalikele pakume võimalust
osaleda võistlusel täiesti tasuta (vajalik on Pai-
desse sissekirjutus). Pole oluline, kas oled juba
kogenud spordiäss või alles enda triatlonitee
alguses. Huvi korral palume kirjutada voist-
lused@triatloniakadeemia.ee

Tule vabatahtlikuks!

Kui võistlemine ei kutsu ning ainult raja
ääres kaasa elada ka ei taha, siis ootame koha-
likke ka vabatahtlikuks. Kogemus annab
juurde nii uusi tutvusi kui ka võimaluse heita
pilk spordiürituse korralduse “köögipoolele”.
Abikäsi ootame nii stardialasse, raja äärde,
võistluskeskuse ehitusse, sekretariaati kui ka
finišialasse. Vanusepiirangut pole, ülesandeid
jagub igas vanuses inimestele! Kui tekkis huvi,
siis kirjuta meile vabatahtlik@triatloniaka-
deemia.ee.

Täpsem info ja juhendid:
triatloniakadeemia.ee

26.-27. august 2022

Kolme kooli vilistlaste kokkutulek

Hei, Paide 3. Keskkooli, Paide Ühisgümnaasiumi 
ja Paide Hillar Hanssoo Põhikooli vilistlane!

Reedel, 26. august kell 20 
TERETULEMAST PIDU Kreisi Trahteris 

Laupäeval, 27. august KOLME KOOLI KOKKUTULEK 
Paide Hillar Hanssoo Põhikooli

                      

s (Kooli 1, Paide)

* uksed avatakse kell 15
                        * peoõhtu avalöök 17
                        * tantsuks ansamblid BOSSENOVA ja KARL-ERIK TAUKAR BÄND

Osalustasu: 
kuni 26. juuni (k.a) 39 eurot /kuni 19. august (k.a) 50 eurot
kokkutuleku päeval 50 eurot /sularahas/
Toetusfond kooli kabinet-tiibklaveri soetamiseks
KULDTOETAJA alates 100 eurot 

Osalustasu ülekanne:
MTÜ Seltskond Vilistlased
Swedbank EE982200221054327987
Märkustesse lisa: nimi (nimi kooli lõpetamisel), 
lend, lõpetamise aasta

Täpsem info:

www.kokkutulek2022.com 
 



Palju õnne maikuu
sünnipäevalistele!
93 Helmi Melesk
92 Virve Punapart
92 Elli Kruusement
89 Ester Vooremäe
89 Silvi Tänavots
89 Maila Urbalu
88 Elsa Riive
88 Evi Treiman
88 Aino Teder
88 Udo Teder
88 Kalju Lillemets
87 Õie Muilas
87 Ardo Eisenberg
87 Vaike Jürisson
87 Hilda Teral
86 Harivald Reim
86 Laine Tikva
86 Aare Arak
86 Aime Urbus
86 Meedi Kask
86 Aime Valentin

86 Virve Kurm
86 Milvi Laanemets
85 Evi Ranne
85 Elvi Tuiman
85 Helme Kanal
85 Väino Jürgen
85 Ülo Pajumets
84 Anni Aas
84 Nadezda Frolova
83 Reet Metssalu
83 Milli Järve
83 Ants Arras
83 Maie Kuldpärg
83 Endel Palder
83 Maie Tasso
83 Viivi Olde
82 Maria Chuykina
82 Vladimir Prokošin
82 Helju-Maie Viktorova
82 Jüri-Osvald Stein
82 Eeve Nõmme
82 Maie Lehis
82 Aini Lind
82 Virve Mölder

81 Urve Schkiperov
81 Hilja Lassi
81 Elli Avila
81 Helle-Leili Siirmann
81 Helju Ott
81 Jaan Lang
81 Arne Barnabas
81 Endel Jõgisu
80 Ants Asmer
80 Väino Klaas
80 Imbi Krümann
80 Tiit Viirma
80 Enno Loitmets
80 Malle Tankovich
79 Elisa Teknedžan
79 Vilma Pobbol
79 Asta Siirand
79 Hilja Matsalu
79 Ilse Tumm
79 Reino Burk
79 Aime Pokk
79 Elle Tuiken
79 Laine Nõlvak
79 Ernst Pener

79 Matti Juhani Jalava
79 Aime-Elo Punapart
78 Reet Mihkelev
78 Jekaterina Vasnevsky
78 Tiiu Seire
78 Ljudmila Puusepp
78 Heldur Hallasoo
78 Ilvi Lass
78 Mati Truberg
78 Mati Hürenen
77 Maie Angerjas
77 Silvia Klimenjuk
77 Lehte Taurus
77 Evi Peuša
77 Helemall Tamme
77 Aili Linder
77 Valentina Aid
76 Mai Piir
76 Pille Selter
76 Anne Pent
76 Evi Mansberg
76 Virve Lõhmus
76 Endel Linder
76 Elve Sarap

76 Maie Kurikjan

76 Sirje Šarapova

76 Jaan Udusaar

76 Maie Tikki

75 Anna Hinrikus

75 Airi Tarjus

75 Elmar Jaagus

75 Tiiu Laaster

75 Raimu Last

75 Helle Roomets

75 Jaak Lohu

75 Milda Špongolts

75 Andrus Hallasoo

75 Albina Schvede

75 Liina Teinberg

75 Maret Abel

Pansionaat
Paide õnnitleb!

86 Virve Krum
79 Aime-Elo Punapart

8 Pa�d� �i���l��� • ma� 2022

Graafika: Freepik

Kaspar 17.03.2022
Alicia 20.03.2022

Johannes 21.03.2022
Linda 22.03.2022
Lauren 30.03.2022
Jasmiin 4.04.2022
Lennart 6.04.2022

Noorimad linnakodanikud
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PRILLIRAAMID kuni -50%

PAIDE PRILLIPOOD

KÕIK PRILLIKLAASID -30%
PÄIKESEPRILLID -30%
Prillitellĳale nägemisekontroll

TASUTA!
Keskväljak 10, Paide

tel 385 0705

SAPaide Haldusvõtab tööle traktoris�
jahooajalisele tööle trimmerdajaid.

Kontakt: haldus@paide.ee, tel 58183090

55931941
Kadri

Viisu rahvamajas


